
 

 

 

EDUKACIJOS SKYRIAUS  

EKSPOZICIJŲ KONSULTANTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Edukacijos skyriaus ekspozicijų konsultantas yra Lietuvos jūrų muziejaus (toliau-

Muziejus) specialistas. 

2. Ekspozicijos konsultanto pareigybės lygis – B. 

3. Ekspozicijos konsultanto paskirtis –teikti edukacines paslaugas, teikti informaciją apie 

Muziejų, ekspozicijas, užtikrinti Muziejaus ekspozicinių patalpų ir jose esančių eksponatų apsaugą 

ekspozicijos lankymo metu. 

4. Edukatorius tiesiogiai pavaldus Edukacijos skyriaus vedėjui. 

 

II. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

5.1. turėti vidurinį ar aukštesnįjį išsilavinimą; 

5.2. mokėti gebėti sklandžiai dėstyti mintis žodžiu; 

5.3. mokėti bent vieną užsienio kalbą; 

5.4. būti pasitikrinus sveikatą; 

5.5. būti susipažinus su Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais, Darbo tvarkos 

taisyklėmis, Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus įsakymais ir nurodymais, Kultūros ministro 

įsakymais, Muziejaus darbuotojo etikos kodeksu, veiklos nuostatais ir šiuo pareigybės Aprašymu.    

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. Vykdo edukacinę veiklą ekspozicijose: 

6.1.1. veda edukacines popietes, organizuoja kūrybines dirbtuves; 

6.1.2.  žino ir teikia lankytojams informaciją apie ekspozicijos turinį, eksponatus, paaiškina 

ir demonstruoja interaktyvių objektų veikimą; 

6.1.3. padeda organizuoti renginius kuruojamose ekspozicijose. 

6.2. Vykdo ekspozicijų priežiūrą: 

6.2.1. darbą ekspozicijose organizuoja vadovaujantis Muziejinių vertybių apsaugos 

Lietuvos jūrų muziejaus ekspozicijoje instrukcija; 

6.2.2. atsako už ekspozicijų atvėrimą, parengimą lankymui bei uždarymą pagal Muziejaus 

ekspozicijų darbo laiką; 

6.2.3. pagal sudarytą grafiką užtikriną ekspozicijų saugumą koordinuojant vaizdo kamerų 

stebėseną, operatyvų reagavimą į pažeidimus; 

6.2.4. pastebėjus apsaugos ir saugojimo normų pažeidimus, eksponatų ar inventoriaus 

dingimą ar sužalojimą ekspozicijoje, nedelsiant praneša skyriaus vedėjui; 

6.2.5. įvykus techniniams gedimams, apie tai nedelsiant praneša atsakingam personalui; 

6.2.6. vykdo ekspozicijos valymo darbų priežiūrą; 

6.2.7. pagal poreikį valo rakinamų vitrinų vidų; 

6.2.8. turi pirmosios medicininės pagalbos vaistinėlę, esant reikalui suteikia pirminę 

medicinos pagalbą, iškviečia greitąją medicinos pagalbą. 



2 

 

 

6.3. mandagiai bei kultūringai bendrauja su lankytojais; 

6.4. aptarnaujant lankytojus dėvi uniformą; 

6.5. teikia pasiūlymus dėl skyriaus veiklos gerinimo; 

6.6. susirgus, tą pačią dieną informuoja skyriaus vedėją; 

6.7. esant poreikiui pavaduoja edukatorius, ekspozicijų konsultantus; 

6.8. vykdo ir kitus su įstaigos ar įstaigos struktūrinio padalinio funkcijomis susijusius 

nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti įstaigos strateginiai tikslai. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

 

7. Šias pareigas vykdantis darbuotojas atsako už: 

7.1. komercinių, technologinių paslapčių ir konfidencialios informacijos išsaugojimą ir 

neplatinimą; 

7.2. tinkamą ir kokybišką pareigų atlikimą; 

7.3. etišką profesinių pareigų atlikimą; 

7.4. teisingą informacijos apie muziejų pateikimą; 

7.5. Muziejaus įvaizdžio formavimą; 

7.6. ekspozicinių patalpų ir jose esančių eksponatų, bei kito turto apsaugą ekspozicijos 

lankymo metu; 

7.7. švarą ir tvarką ekspozicijoje; 

7.8. žalą, padarytą dėl savo kaltės; 

7.9. neuždelstą informavimą apie techninių priemonių darbo sutrikimus; 

7.10. šio Aprašymo nuostatų bei kitų galiojančių teisės aktų laikymąsi ir tinkamą vykdymą; 

7.11. saugos darbe, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų vykdymą; 

7.12. darbo drausmę skyriuje, pildo darbo laiko apskaitos žiniaraščius; 

7.13. ilgalaikį jam perduotą materialųjį turtą; 

7.14. darbuotojui, pažeidusiam šio pareigų Aprašymo nuostatų reikalavimus, taikoma 

Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta atsakomybė. 

 

___________________________________ 

 

 

Susipažinau, 1 egz. gavau ir vykdyti sutinku 

___________________ 

(Parašas) 

_______________________ 

(Vardas ir pavardė) 

_______________________ 

(Data) 

 


